余教党〔2019〕19号

关于推荐选拔第十三期局管校级后备干部培训班学员的通知

各直属学校(单位)、乡镇(街道)教辅室、中小学校（幼儿园）：

为建设一支能担负起教育现代化建设重任且结构合理的校长队伍，根据《党政领导干部选拔任用工作条例》和《关于适应新时代要求大力发现培养选拔优秀年轻干部的意见》，经研究决定，在全市教育系统内推荐选拔第十三期局管校级后备干部培训班学员，现将有关事项通知如下：

一、推荐选拔条件
　　推荐选拔教育系统优秀年轻后备干部，必须坚持德才兼备的原则和干部队伍“四化”标准。
　　1.政治素质好，忠诚干净担当，热爱并安心教育事业，为人师表，敬德修业，开拓进取，善于创新，勇于担当，清正廉洁。
　　2.工作勤奋，作风踏实，爱岗敬业，师德高尚，具有较好的教育教学业务水平，实绩突出，群众公认度高。无违法违纪以及违反《中小学教师职业道德规范》行为发生。
3.有一定的领导组织才能，有担任相应职务所需的知识素养和教育教学管理能力，并有较大发展潜力和培养前途。注重自身素质提高，积极参加教师专业发展培训。

4.具有二年及以上中层正职任职经历（完小校长视为中层正职）。
　　5.从事教育工作五年及以上，有一定的班主任工作经历，年龄一般在35周岁以下（1984年8月31日以后出生），具有本科及以上学历。

个别表现特别优秀的，年龄和工作年限可适当放宽。拓宽推荐选拔视野，要注重对非中共党员干部和女干部的培养和使用。已经参加过宁波市校长资格培训班或局管校级后备干部培训班以及取得校长上岗资格证书的人员本次不再推荐。校长助理原则上参加宁波市校长资格培训班。
二、推荐选拔程序

严格按照《党政领导干部选拔任用工作条例》规定的程序进行推荐。

1.民主推荐。学校（单位）领导班子在广泛征求教职员工意见基础上，结合年度考核情况，集体讨论提出初荐人选。

2.单位审核。初荐人选填写《第十三期局管校级后备干部培训班学员推荐表》和《第十三期局管校级后备干部培训班学员成熟度量化评分表》，并上交相关材料原件及复印件一份，经所在学校(单位)审核后，在复印件上签审核人姓名及盖单位公章，并根据提供材料正确填写相关表格。直属学校(单位) 直接报市教育局组织人事科；其他各校推荐人员报乡镇(街道)教辅室，由教辅室进一步予以审核，综合衡量后报市教育局组织人事科。经审核签名盖章后的复印件随同表格一并上交。

3.组织复核。市教育局组织人事科对推荐材料进一步进行复核，根据提供材料再次进行资格审定和成熟度量化评分核算。

4.选拔考评。对所有符合推荐选拔条件的人员，参考成熟度量化成绩，综合全市各级各类学校局管校级后备干部培养需求现状，初步确定候选人名单。对所有候选人采用现场命题演说的形式进行综合素质考评，参考考评定性成绩提出培训班建议名单，提交局党委会审定。

三、推荐选拔数量

各直属学校(单位) 一般推荐1人，城区四个街道教辅室推荐一般不超过4人，其他乡镇(街道)教辅室推荐一般不超过2人。本次培训班人数设定30人左右，其中非中共党员10%左右。
四、推荐选拔要求

1.各直属学校和乡镇（街道）教辅室要充分认识推荐选拔优秀年轻后备干部的重要性和必要性，认真负责地推荐选拔好优秀人才。

2.要以积极的态度认真做好宣传发动工作，按照通知要求把握好推荐工作的各个环节，确保此项工作顺利进行。

3.推荐工作有关材料要求于10月18日前上报市教育局组织人事科。（附件1、2、3要求书面稿一式一份，附件2电子稿通过信息平台发给组织人事科袁晓东。）

联系电话：62813278，62821526。

附件：1、《第十三期局管校级后备干部培训班学员推荐表》；

2、《第十三期局管校级后备干部培训班学员推荐汇总表》；

3、《第十三期局管校级后备干部培训班学员成熟度量化评分表》；

4、《第十三期局管校级后备干部培训班学员成熟度量化评分标准》。

中共余姚市教育局委员会             余姚市教育局

2019年9月30日

抄送：宁波市教育局，宁波教育学院，市纪委，市委组织部，市委宣传部、市人社局
余姚市教育局办公室              2019年9月30日印发

附件1：

第十三期局管校级后备干部培训班学员推荐表

   填表日期：      年  月  日

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	籍贯

	身份证号码

	何时加入何党派

	入编时间

	初任中层正职时间

	教师资格证书学科

	任教学科/周课时数

	专业技术职务/学科

	是否参加过局管校级后备干部培训班

	是否取得校长上岗资格证书

	配偶姓名及工作单位

	家庭住址/本人手机

	全日制教育学历学位

	毕业院校系及专业

	在职教育最高学历学位

	毕业院校系及专业

	现工作单位及职务

	工作及任职简历
	　（不同任职须分时段分别注明）

	奖惩情况（只需填写加分项目）

	培训情况（余姚市级以上）

	本人承诺
	本人承诺以上填报信息真实。

 签名：
	 学校党组织意见
	同意推荐

书记签名：

时间：    年   月  日

（党组织盖章）

	教辅室党组织意见
	同意推荐

书记签名：

时间：    年   月  日

（党组织盖章）
	教育局党委

意见

附件2：

第十三期局管校级后备干部培训班学员推荐汇总表
汇总单位：

填表人：             联系电话：                   年   月
日
	序号
	学校
	姓名
	性别
	中层正职年限
	现任行政职务
	任现行政职务时间
	出生年月
	入编年限
	政治面貌
	入党时间
	学历学位
	专业技术职务/学科
	最高荣誉称号
	考核优秀年数
	备注

附件3：
	第十三期局管校级后备干部培训班学员成熟度量化评分表

	单位（盖章）：                                                      　　　　                                     年    月     日

	序号
	姓名
	单位及职务
	评分主体
	学历学位和专业技术职务
	支教情况
	任职时间
	岗位经历
	农村工作经历
	荣誉情况
	考核情况
	加分项目
	总分
	得分说明

	个人自评

	学校评定

	教辅室审核

	人事科审定

	  注：得分说明栏中请根据评分标准各项目依次填写得分依据。

学校（单位）审核人签名：            学校（单位）负责人签名：             教辅室审核人签名：             教辅室负责人签名：

附件4：

  第十三期局管校级后备干部培训班学员成熟度量化评分标准
	 分值

项目
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分
	备注

	学历学位和专业技术职务

	本科学历二级教师

	本科学历一级教师

	本科学历高级教师

	硕士研究生

	博士或正高级教师

	支教情况

	平原乡镇支教1年
	边远乡镇支教1年；

平原乡镇支教2年
	山区支教1年；

边远乡镇支教2年；

平原乡镇支教3年；
	山区支教2年及以上；

边远乡镇支教3年及以上；平原乡镇支教4年及以上
	省外支教1年
	省外支教1-2年
	省外支教2年及以上
	山区指：四明山、鹿亭、大岚、洪山。边远乡镇指黄家埠、小曹娥。

	任职时间

	中层正职满2年；或中层副职满4年。
	中层正职满3年；或中层副职满5年。
	中层正职满4年；或中层副职满6年。
	中层正职满5年；或中层副职满7年。
	中层正职满6年；或中层副职满8年。
	中层正职满7年；或中层副职满9年。
	中层正职满8年；或中层副职满10年。
	中层正职满9年；或中层副职满11年。
	中层正职满10年；或中层副职满12年。
	本项目分值加倍。

完小校长视为中层正职。

	岗位经历

	担任过1个中层岗位

	担任过2个中层岗位

	担任过3个中层岗位

	担任过4个中层岗位

	担任过5个及以上中层岗位
	本项目分值加倍。

	农村工作经历
	农村工作满1年
	农村工作满2年
	农村工作满3年
	农村工作满4年
	农村工作满5年
	农村工作满6年
	农村工作满7年
	农村工作满8年
	农村工作满9年
	农村工作满10年
	本项目不含支教时间。

	荣誉情况

	余姚市级单项荣誉
	余姚市级综合荣誉
	宁波市级单项荣誉
	宁波市级综合荣誉
	省级单项荣誉
	省级综合荣誉
	国家级单项荣誉
	国家级综合荣誉
	综合荣誉指：党委和政府表彰或授予的优秀党员、先进工作者、劳动模范等。单项荣誉指党委政府部门表彰或授予的优秀党员、各类优秀教师和先进个人等。

	考核情况

	考入编制以来1个优秀1分，最高10分。

	加分项目

	重大事件中表现优异的酌情给分，最高5分。

8